demanda excedente, estratégias de gestão para evitar ultrapassagens de demanda, integração com geração solar. 

7. Aplicações e Revisão Geral: 
Cases aplicados ao Consumidor do Grupo A, revisão geral dos temas, conclusão e dúvidas. 

Carga horária: 16 (dezesseis) horas 
Horário: 08h30 às 12h30 | 13h30 às 17h30 

INVESTIMENTO 
R$ 2.790,00 (Dois mil setecentos e noventa reais) por participante 
Incluso: Apostila com conteúdo exclusivo do curso em seu e-mail e *Certificado com carga horária (Ambos no formato PDF). 
*O curso será realizado em ambiente virtual ao vivo, por meio da plataforma de videoconferência Zoom e com interatividade em tempo real entre